



Nyhedsbrev fra styregruppen for de særlige pladser



Dette nyhedsbrev indeholder information om status fra De Særlige Pladser, indslag fra TV2Øst om De Særlige Pladser, tiltag vedr. information om tilbuddet på De Særlige Pladser, ommærkning af særlige pladser.

Status fra de særlige pladser

Der har gennem 2021 været arbejdet på at styrke fagligheden på De Særlige Pladser i Vordingborg, og der arbejdes forsat med at udvikle og styrke de faglige kompetencer.

Der er dygtige medarbejdere på De Særlige Pladser med mange forskellige og gode kompetencer. Siden sommerferien er der arbejdet med at binde alle de gode kompetencer sammen.

Der er igangsat arbejde med revidering af Psykiatriens hjemmeside for De Særlige Pladser. Se eksempelvis de reviderede [foldere til borgere og fagpersoner](#).

TV2Øst indslag

TV2Øst har den 26. september 2021 lavet et [indslag og en artikel om De Særlige Pladser](#) i Vordingborg og om de ændringer og initiativer, som Connie Pedersen, leder på De særlige Pladser, har indført.

Tiltag vedr. information om tilbuddet på De Særlige Pladser

Det er et fælles ansvar for kommunerne i Region Sjælland og Psykiatrien at få belagt flere af de ledige særlige pladser. Derfor er der iværksat forskellige tiltag i et samarbejde mellem Psykiatrien og sekretariatet for Rammeaftale Sjælland:

- [Folder til fagpersoner](#): Psykiatrien har opdateret [folder til fagpersoner](#), som findes på Psykiatriens hjemmeside for De Særlige Pladser. Folderen er sendt ud til alle 17 kommuner via mail til socialcheferne.
- [Webinar](#): De Særlige Pladser har inviteret socialchefer og myndighedschefer til webinar fredag den 7. januar 2022.
- [Infomøder](#): De Særlige Pladser har inviteret kommunerne (myndighedschefer og visitatorer/sagsbehandlere) til individuelle infomøder i løbet af foråret på De Særlige Pladser med rundvisning og information om behandlingstilbuddet.
- [Retningslinje](#): Psykiatrien har lavet intern [retningslinje](#) omkring Psykiatriens mulighed for at sende anmodning til visitationsforummet om visitation af en borger til de særlige pladser. Psykiatriens medarbejdere er orienteret om retningslinjen via Psykiatriens interne Nyhedsbrev.



Ommærkning af særlige pladser

Pr. 1. september 2021 har Psykiatrien ommærket 5 ledige særlige pladser. Beslutningen er truffet i dialog med de 17 kommuner i Region Sjælland.

Aktuelt er der således 18 særlige pladser til rådighed, og der er 6 pladser i brug.

Der kan ommærkes ledige særlige pladser hver 6. måned. Således skal der foretages en ny høring blandt kommunerne primo 2022 vedr. kommunernes behov for særlige pladser det kommende år.

